

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

## DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270

Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT DIKTI 126

Laman www.diktiristek.kemdikbud.go.id

Nomor : 3780/E4/DT.04.03/2022

Lampiran : Dua lembar : Undangan

6 September 2022

## Yth.

Hal

- 1. Pimpinan Perguruan Tinggi di Lingkungan Kemdikbudristek
- 2. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah I s.d XVI

Menindaklanjuti Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2021 tentang Rencana Aksi Nasional (RAN) Penanggulangan Ekstrimisme Berbasis Kekerasan yang mengarah pada Terorisme Tahun 2020-2024 terutama pada Pilar Pencegahan (Kesiapsiagaan, Kontra Radikalisasi, dan Deradikalisasi), perlu adanya sosialisasi tentang Penanggulangan Ekstrimisme Berbasis Kekerasan yang mengarah pada Terorisme di lingkungan kampus.

Berkenaan dengan hal tersebut Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi bermaksud melaksanakan Sosialisasi RAN Penanggulangan Ekstrimisme Berbasis Kekerasan yang mengarah pada Terorisme di Lingkungan Pendidikan Tinggi pada hari Kamis tanggal 22 September 2022 (susunan acara terlampir). Untuk itu kami mengundang Saudara untuk menghadiri kegiatan tersebut, dan juga menugaskan dosen dibawah koordinasi Saudara dengan ketentuan sebagai berikut:

- 1. Pimpinan PTN menugaskan 2 orang dosen pengampu mata kuliah yang relevan/terkait dengan topik ini.
- 2. Kepala LLDIKTI menugaskanan kepada sejumlah PTS (jumlah PTS yang ditugaskan terlampir) untuk mengirimkan 2 orang wakilnya (1 orang unsur pimpinan PTS dan 1 orang dari dosen pengampu mata kuliah yang relevan/terkait dengan topik ini)

Perlu diketahui bahwa acara tersebut akan dilaksanakan secara daring melalui aplikasi zoom cloud meeting (tautan rapat akan dikirim melalui alamat email terdaftar) dan peserta terbatas. Konfirmasi kehadiran dan registrasi dapat dilakukan paling lambat tanggal 19 September 2022 melalui https://bit.ly/dosen-dikti (untuk dosen) dan <a href="https://bit.ly/pimpinan-PT-dan-kepala-LLDIKTI">https://bit.ly/pimpinan-PT-dan-kepala-LLDIKTI</a> (untuk Pimpinan PTN dan Kepala LLDIKTI).

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

Direktur Sumber Daya,



Mohammad Sofwan Effendi NIP 196404031985031008

## Tembusan:

- 1. Plt. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
- 2. Plt. Sekretaris Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi

